ПРОТОКОЛ № 12

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва                         01 ноября 2017 г.

Время начала: 12 час. 00 мин.

Время окончания: 12 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

Баранова Марина Владимировна, заместитель Генерального директора Ассоциации;

Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна, начальник отдела контроля и проверок Ассоциации;

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы.
Секретарь: Кавтиашвили Роман Дмитриевич.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Контрольной комиссии в заседании принимают участие 3 члена Контрольной

комиссии. Контрольная комиссия правомочна принимать решения, т.к. в заседании принимает

участие более половины еѐ членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах внеплановой проверки члена Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «О результатах внеплановой проверки члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

Баранову М.В., которая сообщила, что в связи с поступлением в Ассоциацию обращения

Приокского Управления Ростехнадзора по факту выявления в ходе проверки нарушений

требований технических регламентов, проектной документации, обязательных требований

документов в области стандартизации или требований специальных технических условий либо

нарушение установленных уполномоченным федеральным органом исполнительной власти до

дня вступления в силу технических регламентов обязательных требований к зданиям и

сооружениям при проектировании, строительстве, реконструкции или капитальном ремонте

объектов капитального строительства, в том числе при применении строительных материалов

(изделий), членом Ассоциации - Обществом с ограниченной ответственностью «СтройАльянс»

(ИНН 1660171967), при строительстве объекта капитального строительства: «Вторая очередь

ФГБУК «Государственный музей истории космонавтики имени К.Э. Циолковского», в период с

24 октября по 31 октября 2017 г. проведена внеплановая проверка по факту выявленных

нарушений и по результатам внеплановой проверки проверяемым лицом представлены

письменные разъяснения по факту выявленных нарушений с обязательством по устранению

нарушений до 27 ноября 2017 г. В связи с тем, что выявленные нарушения на момент

завершения внеплановой проверки не устранены, Баранова М.В. предложила направить

материалы в Дисциплинарную комиссию для рассмотрения дела о применении мер

дисциплинарного воздействия в отношении указанного члена Ассоциации.

РЕШИЛИ:

В целях рассмотрения дела о применении мер дисциплинарного воздействия направить в

Дисциплинарную комиссию материалы о выявленных нарушениях с результатами внеплановой

проверки Контрольной комиссии Ассоциации по факту выявленных нарушений, допущенных

членом Ассоциации - Обществом с ограниченной ответственностью «СтройАльянс» (ИНН

1660171967) при строительстве объекта капитального строительства: «Вторая очередь ФГБУК

«Государственный музей истории космонавтики имени К.Э. Циолковского».

2

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Контрольной комиссии                                            М.В. Баранова

Секретарь                                                                                              Р.Д. Кавтиашвили